



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº PCS-01.140622-SEB

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos para climatização das escolas da rede municipal de ensino, do município de Santa Quitéria/CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.140622-SEB**, do tipo menor preço por ITENS, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000. Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto em favor das licitantes adiantes, por apresentarem os menores preços dos ITENS, como seguem:

1) PROSPERAR PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 30.802.043/0001-51

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | MARCA | UNID. | FME | | | QUANT. | VR.UNIT.-R\$ | VR.TOTAL - R\$ | TIPO COTA |
|------|--|--------|-------|--------|------|-----|--------|--------------|----------------|-----------|
| | | | | INFANT | FUND | EJA | | | | |
| 1 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS – MODELO SPLIT HIGH WALL (NORTE, NORDESTE E CENTRO OESTE). CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 3605/2012. | CONSUL | UNID. | 12 | 28 | 3 | 43 | 2.450,00 | 105.350,00 | PRINCIPAL |
| 2 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 22.000 BTUS – MODELO SPLIT HIGH WALL (NORTE, NORDESTE E CENTRO OESTE). CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 3605/2012. | CONSUL | UNID. | 12 | 28 | 3 | 43 | 3.500,00 | 150.500,00 | PRINCIPAL |
| 5 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS – MODELO SPLIT HIGH WALL (NORTE, NORDESTE E CENTRO OESTE). CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 3605/2012. | CONSUL | UNID. | 4 | 9 | 1 | 14 | 2.450,00 | 34.300,00 | RESERVADA |

| | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|--------|-------|---|---|---|----|----------|-------------------|-----------|
| 6 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 22.000 BTUS - MODELO SPLIT HIGH WALL (NORTE, NORDESTE E CENTRO OESTE). CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 3605/2012. | CONSUL | UNID. | 4 | 9 | 1 | 14 | 3.500,00 | 49.000,00 | RESERVADA |
| VALOR TOTAL - R\$ | | | | | | | | | 339.150,00 | |

2) H MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 42.682.040/0001-00


| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | MARCA | UNID. | INFANT | FME | | | QUANT. | VR.UNIT.-R\$ | VR.TOTAL - R\$ | TIPO COTA |
|------|---|-------|-------|--------|------|-----|---|----------|--------------|----------------|-----------|
| | | | | | FUND | EJA | | | | | |
| 3 | APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTUS. INVERTE NÃO. UNIDADE INTERNA (LXAXP) CM 33,0 X 108,5 X 23,0. UNIDADE EXTERNA (LXAXP) CM 65,5 X 84,0 X 32,5. VOLTAGEM 220 V. TIPO DE SERPENTINA: SERPENTINA DE COBRE. TIPO DE CONDENSADORA: HORIZONTAL. CONTEUDO DA EMBALAGEM: UNIDADE INTERNA, UNIDADE EXTERNA, BATERIAS, CONTROLE REMOTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. | ELGIN | UNID. | 3 | 6 | 0 | 9 | 3.990,00 | 35.910,00 | PRINCIPAL | |

| | | | | | | | | | | |
|---|--|-------|-------|---|---|---|---|----------|-----------|-----------|
| 4 | <p>APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTUS. INVERTE NÃO. UNIDADE INTERNA (LXAXP) CM 675 X 1275 X 235. UNIDADE EXTERNA (LXAXP) CM 754 X 869 X 325. VOLTAGEM 220 V. TIPO DE SERPENTINA: COBRE. TIPO DE CONDENSADORA: HORIZONTAL. CONTEUDO DA EMBALAGEM: UNIDADE INTERNA, UNIDADE EXTERNA, BATERIAS, CONTROLE REMOTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES.</p> | ELGIN | UNID. | 3 | 6 | 0 | 9 | 6.500,00 | 58.500,00 | PRINCIPAL |
| 7 | <p>APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTUS. INVERTE NÃO. UNIDADE INTERNA (LXAXP) CM 33,0 X 108,5 X 23,0. UNIDADE EXTERNA (LXAXP) CM 65,5 X 84,0 X 32,5. VOLTAGEM 220 V. TIPO DE SERPENTINA: SERPENTINA DE COBRE. TIPO DE CONDENSADORA: HORIZONTAL. CONTEUDO DA EMBALAGEM: UNIDADE INTERNA, UNIDADE EXTERNA, BATERIAS, CONTROLE REMOTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES.</p> | ELGIN | UNID. | 0 | 1 | 0 | 1 | 4.250,00 | 4.250,00 | RESERVADA |

| | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|-------|-------|---|---|---|---|----------|-------------------|-----------|
| 8 | APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTUS. INVERTE NÃO. UNIDADE INTERNA (LXAXP) CM 675 X 1275 X 235. UNIDADE EXTERNA (LXAXP) CM 754 X 869 X 325. VOLTAGEM 220 V. TIPO DE SERPENTINA: COBRE. TIPO DE CONDENSADORA: HORIZONTAL. CONTEUDO DA EMBALAGEM: UNIDADE INTERNA, UNIDADE EXTERNA, BATERIAS, CONTROLE REMOTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. | ELGIN | UNID. | 0 | 1 | 0 | 1 | 6.499,97 | 6.499,97 | RESERVADA |
| VALOR TOTAL - R\$ | | | | | | | | | 105.159,97 | |

Importa no Valor Total de R\$ 444.309,97 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil, trezentos e nove reais e noventa e sete centavos).
Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R\$ 444.309,97 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil, trezentos e nove reais e noventa e sete centavos).

Santa Quitéria(Ce), 15 de Agosto de 2022.


Carla Maria Oliveira Timbó
Pregoeira do Município